
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和2年4月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 23 31 54
死亡 78 83 161
転入 336 289 625
転出 506 453 959

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和2年4月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 10 128 △ 10 262 △ 9 113 △ 1 149

28 14,117 △ 77 31,743 △ 32 15,478 △ 45 16,265
△ 1 75 △ 2 140 △ 2 69 0 71

31 7,401 △ 11 17,321 △ 12 8,528 1 8,793
0 5 △ 1 23 △ 1 4 0 19

14 2,668 △ 14 7,232 △ 13 3,506 △ 1 3,726
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 777 △ 7 2,146 △ 7 1,067 0 1,079
0 10 0 13 0 10 0 3
0 885 △ 15 2,470 △ 6 1,218 △ 9 1,252
0 0 0 6 0 0 0 6
1 642 △ 8 1,848 △ 5 948 △ 3 900
6 27 7 36 7 28 0 8

10 1,312 4 3,355 △ 4 1,623 8 1,732
1 10 1 16 0 10 1 6
4 963 △ 11 2,658 △ 6 1,289 △ 5 1,369

△ 3 24 △ 3 38 △ 3 22 0 16
6 2,013 △ 12 5,391 △ 7 2,700 △ 5 2,691
0 0 0 2 0 0 0 2
2 361 △ 5 1,105 0 559 △ 5 546
0 2 0 8 0 5 0 3
0 454 △ 2 1,281 △ 3 654 1 627

△ 7 281 △ 8 546 △ 8 261 0 285
95 31,593 △ 158 76,550 △ 95 37,570 △ 63 38,980
0 4 0 12 0 3 0 9

△ 1 1,979 △ 24 5,225 △ 10 2,515 △ 14 2,710
0 0 0 0 0 0 0 0
0 205 △ 4 611 0 322 △ 4 289
0 4 0 12 0 3 0 9

△ 1 2,184 △ 28 5,836 △ 10 2,837 △ 18 2,999
△ 1 58 △ 2 71 △ 1 29 △ 1 42
△ 2 2,288 △ 39 6,490 △ 15 3,230 △ 24 3,260

0 0 0 1 0 0 0 1
△ 1 120 △ 2 388 0 194 △ 2 194

0 8 0 9 0 0 0 9
1 220 △ 5 723 △ 1 370 △ 4 353

△ 1 66 △ 2 81 △ 1 29 △ 1 52
△ 2 2,628 △ 46 7,601 △ 16 3,794 △ 30 3,807

0 8 0 22 0 3 0 19
△ 3 1,408 △ 34 3,632 △ 18 1,774 △ 16 1,858
△ 1 13 △ 2 30 △ 1 7 △ 1 23

3 1,672 △ 2 4,104 4 1,978 △ 6 2,126
0 1 0 5 0 0 0 5
6 749 3 1,775 3 830 0 945
0 0 0 1 0 0 0 1
1 106 △ 2 318 △ 1 158 △ 1 160
0 3 0 13 0 2 0 11

△ 4 456 △ 15 1,297 △ 8 668 △ 7 629
0 6 0 6 0 0 0 6
0 120 1 357 2 183 △ 1 174

△ 1 31 △ 2 77 △ 1 12 △ 1 65
3 4,511 △ 49 11,483 △ 18 5,591 △ 31 5,892

△ 334

男

△ 107
△ 441

地域 地区
世帯数

女
人　口

計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

小計

広長

深谷

小計

平渡

区分

自然動態

社会動態

小計

長岡

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

0 0 0 4 0 0 0 4
△ 3 2,034 △ 31 4,804 △ 15 2,316 △ 16 2,488

0 0 0 1 0 0 0 1
△ 1 405 △ 3 1,120 △ 1 578 △ 2 542

0 0 0 7 0 0 0 7
△ 1 550 △ 4 1,351 △ 2 684 △ 2 667

0 0 0 3 0 0 0 3
△ 1 514 △ 5 1,395 △ 4 678 △ 1 717

0 2 0 4 0 3 0 1
△ 2 603 △ 2 1,630 △ 4 816 2 814

0 2 0 19 0 3 0 16
△ 8 4,106 △ 45 10,300 △ 26 5,072 △ 19 5,228
△ 1 10 △ 1 17 0 2 △ 1 15
△ 4 1,315 △ 22 2,544 △ 10 1,206 △ 12 1,338

0 9 0 13 0 6 0 7
△ 5 943 △ 15 2,266 △ 9 1,088 △ 6 1,178

0 0 0 2 0 0 0 2
△ 1 357 △ 5 844 △ 4 417 △ 1 427
△ 1 19 △ 1 32 0 8 △ 1 24

△ 10 2,615 △ 42 5,654 △ 23 2,711 △ 19 2,943
0 12 0 36 0 24 0 12
2 1,237 △ 15 3,455 △ 2 1,698 △ 13 1,757
1 15 1 28 1 15 0 13

△ 2 1,574 △ 28 4,649 △ 19 2,321 △ 9 2,328
0 3 0 11 0 3 0 8
0 773 △ 18 2,348 △ 7 1,148 △ 11 1,200
1 30 1 75 1 42 0 33
0 3,584 △ 61 10,452 △ 28 5,167 △ 33 5,285

△ 9 433 △ 12 842 △ 9 358 △ 3 484
77 51,221 △ 429 127,876 △ 216 62,742 △ 213 65,134

合計 68 51,654 △ 441 128,718 △ 225 63,100 △ 216 65,618

小計

西大崎

池月

上野目
岩出山

岩出山

真山

計

鳴子温泉

鳴子

川渡

鬼首

小計

大貫

小計

田尻

田尻

沼部

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,117 31,743 15,478 16,265

荒雄 7,401 17,321 8,528 8,793

志田 2,668 7,232 3,506 3,726

西古川 777 2,146 1,067 1,079

東大崎 885 2,470 1,218 1,252

宮沢 642 1,848 948 900

長岡 1,312 3,355 1,623 1,732

富永 963 2,658 1,289 1,369

敷玉 2,013 5,391 2,700 2,691

高倉 361 1,105 559 546

清滝 454 1,281 654 627

小計 31,593 76,550 37,570 38,980

松山 1,979 5,225 2,515 2,710

下伊場野 205 611 322 289

小計 2,184 5,836 2,837 2,999

三本木 2,288 6,490 3,230 3,260

伊場野 120 388 194 194

新沼 220 723 370 353

小計 2,628 7,601 3,794 3,807

木間塚 1,408 3,632 1,774 1,858

平渡 1,672 4,104 1,978 2,126

広長 749 1,775 830 945

深谷 106 318 158 160

大迫 456 1,297 668 629

船越 120 357 183 174

小計 4,511 11,483 5,591 5,892

岩出山 2,034 4,804 2,316 2,488

真山 405 1,120 578 542

池月 550 1,351 684 667

上野目 514 1,395 678 717

西大崎 603 1,630 816 814

小計 4,106 10,300 5,072 5,228

鳴子 1,315 2,544 1,206 1,338

川渡 943 2,266 1,088 1,178

鬼首 357 844 417 427

小計 2,615 5,654 2,711 2,943

田尻 1,237 3,455 1,698 1,757

沼部 1,574 4,649 2,321 2,328

大貫 773 2,348 1,148 1,200

小計 3,584 10,452 5,167 5,285

日本人 計 51,221 127,876 62,742 65,134

人口
地域 地区

世帯数

令和2年4月1日住基人口（日本人）

田尻

古川

三本木

松山

鹿島台

岩出山

鳴子温泉
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 128 262 113 149

荒雄 75 140 69 71

志田 5 23 4 19

西古川 0 2 0 2

東大崎 10 13 10 3

宮沢 0 6 0 6

長岡 27 36 28 8

富永 10 16 10 6

敷玉 24 38 22 16

高倉 0 2 0 2

清滝 2 8 5 3

小計 281 546 261 285

松山 4 12 3 9

下伊場野 0 0 0 0

小計 4 12 3 9

三本木 58 71 29 42

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 66 81 29 52

木間塚 8 22 3 19

平渡 13 30 7 23

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 3 13 2 11

船越 6 6 0 6

小計 31 77 12 65

岩出山 0 4 0 4

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 2 4 3 1

小計 2 19 3 16

鳴子 10 17 2 15

川渡 9 13 6 7

鬼首 0 2 0 2

小計 19 32 8 24

田尻 12 36 24 12

沼部 15 28 15 13

大貫 3 11 3 8

小計 30 75 42 33

外国人 計 433 842 358 484

令和2年4月1日住基人口（外国人）

地域

古川

世帯数
人口

地区

鳴子温泉

田尻

岩出山

松山

三本木

鹿島台
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